
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Terça-feira •  12 de maio de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 378

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  S A N T O S  L O P E S

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA .............................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 014/2020) ................................................................................... 2



Terça-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 378

- 2 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 014/2020)

“naun“ n' amam '

Estabelece novas medidas de

utilização racional de recursos públicos, a dl '

providênc/as, no àmblta da Câmara Municipal de

Francisco do Conde, para o exercício de 2020.

o PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE sÃo FRANCISCO no CONDE,

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERAND
O a situação de emergência de saúde pública de importância

internacional declarada pela Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que

termina por acentuar a provável queda de arrecadação dos Municípios;

CONSIDERAND
O, por fim, a necessidade de dar continuidade a fixação e

execução de medidas no sentido de assegurar o equilíbrio orçamentário e financeiro

da Câmara Municipal de São Francisco do Conde, assim como a imprescindibili
dade

de contingenciame
nto de despesas por esta Administração no exercício de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º. Não autorizar, até o final do exercício, a aquisição de passagens aéreas

para participação de Vereadores e/ou servidores em reuniões, congressos, cursos,

eventos ou trelnamentos presenciais, bem como o pagamento de diárias e

Vereadores e servidores por deslocamento
realizado após a publicação di,.

Portaria.

2“. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Digitalizada com CamScanner

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 014/2020)



		2020-05-12T02:43:14-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




